

Registrerede revisorer

Bente Bille  
Anders Frimann

---

Jens Daniel Hansen  
Line Ryberg Larsen  
Susanne Nielsen  
Katja Jakobsen

Den Grønne Verden ApS  
Søllestedgårdvej 4,  
4920 Søllested

CVR-nr: 41 13 69 28

ÅRSRAPPORT  
30. januar - 31. december 2020

(1. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30/6 2021

  
\_\_\_\_\_  
Dirigent

Storegade 1  
4780 Stege, Møn  
Tlf.: 55 81 54 60  
mail@revivision.dk  
www.revivision.dk

Godkendt revisionsvirksomhed  
Medlem af FSR – danske revisorer

## INDHOLDSFORTEGNELSE

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab.....	4

### **Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6

### **Årsregnskab 30. januar - 31. december 2020**

Regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12
Egenkapitalopgørelse .....	14
Specifikationer.....	15

## SELSKABSOPLYSNINGER

### Selskabet

Den Grønne Verden ApS  
Søllestedgårdvej 4,  
4920 Søllested

E-mail: utj@sollestedgaard.dk

CVR-nr.: 41 13 69 28  
Stiftet: 30. januar 2020  
Kommune: Lolland  
Regnskabsår: 30. januar - 31. december

### Direktion

Asger Knudsen  
Mølle Allé 7, 2. tv  
2500 Valby

Ulrik Theophil Jørgensen  
Søllestedgårdvej 4  
4920 Søllested

### Revisor

ReviVision  
Godkendt Revisionsvirksomhed  
Storegade 1  
4780 Stege

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter:**

Regnskabsåret er selskabets første.

Selskabets hovedaktivitet er dyrkning af en køkkenhave på 3 ha jord, der producerer kvalitetsgrøntsager til egen og andre restauranter, en gårdbutik med egne producerede varer og andre lokalt producerede specialiteter og en restaurant "Spiseriet".

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:**

Virksomheden har i årets løb været påvirket af coronavirussituationen. Da "Spiseriet" åbnede i august 2020, blev reaturanten hurtigt booket og fik mange gode anmeldelser. Desværre medførte Coronarestriktionerne at restauranten skulle lukke kl. 22, hvilket betød, at der om aftenen kun kunne nås et enkelt hold gæster, men også det forhold, at der kun måtte være få gæster ad gangen og det forhold, at gæsterne skulle bære mundbind medførte en ganske væsentlig nedgang i aktiviteten og det har påvirket virksomhedens økonomi negativt.

Resultatet udgjorde kr. -285.433 før skat i regnskabsåret, hvilket ikke er tilfredsstillende.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at hovedanpartshaver eller andre eksterne kreditgivere fortsat stiller den fornødne kapital til rådighed. Der er forventning om dette vil ske, hvilket henvises til note 1 i årsregnskabet.

### **Begivenheder efter regnskabsafslutning:**

Vi forventer fortsat at være negativt påvirket af coronavirussituationen i det kommende år.

RESULTATOPGØRELSE  
30. JANUAR 2020 TIL 31. DECEMBER 2020

	2020
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>172.583-</b>
Distributionsomkostninger .....	26.971-
Administrationsomkostninger.....	76.659-
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>276.213-</b>
Andre finansielle indtægter.....	1.594
Andre finansielle omkostninger.....	10.824-
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>285.443-</b>
Skat af årets resultat.....	61.688
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>223.755-</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>	
Overført resultat.....	223.755-
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>223.755-</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER  
AKTIVER

	2020
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	96.457
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>96.457</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>96.457</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	50.460
Andre tilgodehavender .....	552.041
Udskudt skatteaktiv .....	61.688
Periodeafgrænsningsposter .....	2.731
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>666.920</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>100.349</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>767.269</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>863.726</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER  
PASSIVER

	2020
Selskabskapital .....	40.000
Overført resultat.....	223.752-
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>183.752-</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	256.359
Gæld til kapitalinteressere .....	593.480
Anden gæld.....	197.639
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>1.047.478</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>	<b>1.047.478</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>863.726</b>

- 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2020
Selskabskapital primo .....	40.000
<b>Selskabskapital ultimo</b> .....	<b>40.000</b>
Årets resultat .....	223.752-
<b>Overført resultat ultimo</b> .....	<b>223.752-</b>
<b>EGENKAPITAL</b> .....	<b>183.752-</b>

**1 Usikkerhed om fortsat drift**

Som det fremgår af ledelsesberetningen, har selskabet været meget påvirket af Coronasituationen i Danmark.

Selv om myndighederne har gennemført økonomiske støttetiltag, har det kun delvist kunnet dække selskabets omsætningstab, delvist de faste omkostninger og delvist løn for hjemsendte medarbejdere. Det har været nødvendigt at få finansieret underskud og investeringer fra selskabets hovedanpartshaver Ulrik Theophil Jørgensen og fortsat drift vil enten kræve fortsat understøttelse fra ham og de andre selskabsejere - eller fra andre eksterne kreditgivere.

**2 Usædvanlige forhold**

Den hastige spredning af Covid-19 i Danmark, og resten af verden i 2020, nødvendiggjorde en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser.

Selskabets drift har været berørt af de gennemførte restriktioner i et sådant omfang, at det har påvirket indtjening og likviditetsfremskaffelse væsentligt.

Selskabet har benyttet sig af flere af de økonomiske støttetiltag, som delvist dækker virksomhedens omsætningstab, delvist virksomhedens faste omkostninger og delvist løn for hjemsendte medarbejdere.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at vurdere, hvornår situationen bliver normal igen, hvorfor det ikke kan forudsiges hvordan den endelige påvirkning på økonomien i selskabet bliver. På nuværende tidspunkt er der en formodning om, at situationen udløber inden for en overskuelig fremtid, hvilket vurderes at være til selskabets fordel

De modtagne kompensationsbeløb er oplyst under andre driftsindtægter

**3 Antal personer beskæftiget**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit..... 2

**4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

Der er indgået en lejekontrakt med Søllestedgård vedr. ejendommen, hvor "Spiseriet" er beliggende, samt leje af 3 ha jord til køkkenhaven. Lejen kan opsiges med 6 måneders varsel.

Bil er leaset i 2020. Leasingaftalen er ophørt pr. 31/12-2020, hvorfor der ikke er nogen restleasingforpligtelse.

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.